___________________________________________________________________________________
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO.

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL:
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com

PORTARIA Nº 150/2023 - GAB/PREFEITO

NOMEIA OS MEMBROS DO NÚCLEO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO

PACIENTE (NMSP) DE PARELHAS, QUE

TRATA O DECRETO Nº 091/2023 DE 28 DE

JUNHO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande

do Norte, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

 Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes servidores públicos municipais

para compor o Núcleo Municipal de Segurança do Paciente (NMSP) de

Parelhas/RN:

I – Secretário Municipal de Saúde

Titular: Tiago Tibério dos Santos

Suplente: Étel Rógere da Silva

II – Representante Técnico da Coordenação da Atenção Primária à Saúde

Titular: Renata Cristina Gomes dos Santos

Suplente: Milena Gabriela dos Santos Silva

III – Representante Técnico da Saúde Mental

Titular: Eveline Raysa de Limpa Lopes

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

___________________________________________________________________________________
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO.

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL:
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com

Suplente: Jacileia Alves Ribeiro

IV – Representante Técnico da Coordenação de Saúde Bucal

Titular: Géssica Carla Cordeiro

Suplente: Milena Thays Matias dos Santos

V - Representante Técnico da Assistência Farmacêutica

Titular: Cledina Kimenia Nobrega de Araújo Almeida

Suplente: Jessica Silva de Medeiros

VI – Representante Técnico Vigilância em Saúde

Titular: Emmanuel de Assis Cunha

Suplente: Severino Rafael de Lima Neto

VII – Representante Técnico da Atenção Especializada

Titular: Rosalia Silia de Azevedo Vilar

Suplente: Aliny Clegia Trindade Silva

VI – Representante Técnico da Regulação Municipal

Titular: Damiana Rafaela Souza Silva

Suplente: Laura Mayane da Silva Azevedo

VII – Representante Técnico em Educação Permanente

Titular: Vitoria Cristina de Azevedo Costa

 Art. 2º. - O mandato será exercido por tempo indeterminado.

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

___________________________________________________________________________________
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO.

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL:
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com

 Art. 3º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE; E, CUMPRA-SE.

Palácio Severino da Silva Oliveira, Parelhas (RN), 27 de junho de 2023.

TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com